1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

EDITAL N°185/2022, DE 01 DE JUNHO DE 2022
REFERENTE AO EDITAL Nº 157, DE 03 DE MAIO DE 2022.

DIVULGAÇÃO DOS HORÁRIOS E TEMAS PARA PROVA DIDÁTICA REFERENTES
AO PROCESSO DE SELEÇÃO SIMPLIFICADO DE PROFESSOR SUBSTITUTO

PARA ATUAR NO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA FARROUPILHA – CAMPUS PANAMBI, nomeado pela Portaria nº
324/2021, de 18 de fevereiro de 2021, DOU de 19 de fevereiro de 2021, no uso de
suas atribuições legais e de acordo com o disposto na Lei Nº 8.745/93, torna públicos
OS HORÁRIOS E TEMAS SORTEADOS PARA PROVA DIDÁTICA referente ao
Processo Seletivo Simplificado, com vistas à contratação por tempo determinado de
Professor Substituto para atender à necessidade temporária de excepcional interesse
público na Área de INFORMÁTICA.

1. HORÁRIOS PARA PROVA DIDÁTICA

Nº
Inscriçã

o
Nome Data Horário da prova

86370 ADRIANA SADOWSKI DE SOUZA 07/06/2022 13:30
86348 ANDERSON JOSÉ LAUER 07/06/2022 14:10
86331 JOÃO CARLOS DE MOURA DOS SANTOS 07/06/2022 14:50
86404 LUIZ DANIEL GARAY TRINDADE 07/06/2022 15:30
86329 VITÓRIA MORAES DA SILVA 07/06/2022 16:10

2. TEMAS SORTEADOS
*Conforme Anexo VI do EDITAL Nº 157, DE 03 DE MAIO DE 2022.

TEMA 1 Construção de páginas Web

TEMA 4 Programação para Dispositivos Móveis

TEMA 7 Escalonamento de processos

TEMA 9 Sistemas Distribuídos para Web

TEMA 10 Gerência e Projeto de Redes

2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

Panambi, 01 de Junho de 2022.

Prof. Dr. Jorge Alberto Lago Fonseca
Diretor Geral

Portaria nº 324/2021